ПРОТОКОЛ
заседания Антинаркотической комиссии
МО «Красногвардейский район»

26.03.2019 г. 09 ч 30 мин. 					               с. Красногвардейское
Присутствовали:
Заместитель председателя комиссии
Первый зам. главы администрации
МО «Красногвардейский район»		                  Александр Васильевич Коротких

Члены комиссии:
Зам. главы администрации
МО «Красногвардейский район»
по вопросам экономической политики
и сельского хозяйства
[bookmark: _GoBack]- начальник управления сельского хозяйства                 Азамат Айдамирович Баронов

Начальник управления образования
администрации МО «Красногвардейский район»                Мариет Каплановна Цеева

Начальник отдела по физической культуре и спорту
администрации МО «Красногвардейский район»                Мурат Аскерович Аббасов

Начальник управления культуры и кино
администрации МО «Красногвардейский район»            Мария Викторовна Клюкина

Главный специалист правового отдела
администрации  МО «Красногвардейский район»
Анна Александровна   Кацнельсон
Врач нарколог
ГБУЗ РА «Красногвардейская ЦРБ»                                    Михаил Михайлович Ковба

Главный редактор МП «Редакция газеты «Дружба»
Красногвардейского района                                               Ирина Михайловна Ковалева

Начальник ОМВД России
по Красногвардейскому району                                Айдамир Каральбиевич Шхахутов

Кубанского войскового казачьего общества                   Сергей Гаврилович Брюханов

Заместитель руководителя
Общественной организации
курдов Республики Адыгея «АГРЫ»                       Нурадин Фарзандарович Мамедов

Руководитель местной организации
мусульман «Дин Хасэ»                                                              Руслан Гейсович Бузаров

От органов местного самоуправления,
учреждений, организаций:
Глава МО «Красногвардейское сельское поселение»     Дмитрий Васильевич Гавриш

Глава МО «Белосельское сельское поселение        Анатолий Эдуардович Колесников

Глава  МО «Хатукайское сельское поселение»                  Алий Аскерович Хачмафов

И.о. главы МО « Большесидоровское сельское поселение»    Максим Юрьевич Гулак

Глава МО «Еленовское сельское поселение»                    Елена Анатольевна Клинова

Глава  МО «Садовское сельское поселение»                   Сергей Николаевич Камышан

Глава  МО « Уляпское сельское поселение»                     Темур Ислямович Губжоков

Директор ГКУ РА «ЦЗН Красногвардейского района»  Сергей Иванович  Молчанов

Директор МБОУ ДО «ДЮСШ»                                            Мурадин Айсович Шеожев

МБОУ ДО «ЦДОД»                                                       Сусана Асланбековна Уджухова

Повестка дня:
Рассмотрение вопросов:
	1. О результатах работы ОМВД России по Красногвардейскому району по противодействию преступлениям в сфере незаконного оборота наркотических средств за 2018 год  .
	2. Об исполнении мероприятий ведомственной целевой программы Мо «Красногвардейский район» «Комплексные меры противодействия незаконному потреблению и обороту наркотических средств на 2018-2020 годы» Планируемые мероприятия на 2019 год.
	3.  Об итогах работы наркологического кабинета ГБУЗ РА «Красногвардейская ЦРБ» за 2018 год.

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ  начальника ОМВД России по Красногвардейскому району Шхахутов Айдамир Каральбиевич
ВЫСТУПИЛ Первый заместителя главы администрации МО «Красногвардейский район» Коротких А.В., который положительно  оценил работу ОМВД России по Красногвардейскому району в данном направлении.
РЕШИЛИ
1.ОМВД России по Красногвардейскому району:
- Принимать дополнительные меры по выявлению и пресечению преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ;
-В целях повышения результативности оперативно-профилактической деятельности по выявлению и пресечению фактов распространения и незаконного потребления наркотиков планировать проведение рейдовых мероприятий в местах досуга детей и молодежи;
	- Принять меры по повышению уровня информированности населения Красногвардейского района о фактах, связанных с пресечением незаконного оборота наркотиков, судебных решениях в данной сфере, а также проводимых мероприятиях и достигнутых результатах;
	- Информацию о проведении антинаркотических профилактических акций «Сообщи где торгуют смертью», «Призывник», «Подросток», а также мероприятий, посвященных Международному дню борьбы со злоупотреблением наркотическими средствами и их незаконным оборотом, разместить в средствах массовой информации.
	О результатах проделанной работы проинформировать Председателя антинаркотической комиссии МО «Красногвардейского района» к 15 июня 2019 года.
По второму вопросу:
	СЛУШАЛИ Секретаря антинаркотической комиссии МО «Красногвардейский район» Кацнельсон Анну Александровну.
	ВЫСТУПИЛ Глава Красногвардейского сельского поселения Гавриш Д.В. который оценил работу данной ведомственной целевой программы, а также высказался о планируемых мероприятиях на 2019 год.
	РЕШИЛИ
	1. Секретарю комиссии :
- выполнить все указанные планируемые мероприятия на 2019 год;

По третьему вопросу:
	СЛУШАЛИ  врача-нарколога ГБУЗ РА «Красногвардейская ЦРБ» Ковба Михаил Михайлович
	ВЫСТУПИЛ Начальник управления труда и социальной защиты населения по Красногвардейскому району Хагауджев Э.С., который рекомендовал продолжить работу данном направлении.
	  РЕШИЛИ
1. Рекомендовать ГБУЗ РА «Красногвардейская ЦРБ» :
– активизировать работу по мотивированию граждан, больных наркоманией, на прохождение стационарных и амбулаторных реабилитационных программ;
- с целью формирования у детей и молодежи антинароктического мировоззрения планировать работу по размещению в средствах массовой информации о медицинских последствиях злоупотребления наркотиками и ценности здорового образа жизни.
2. Управлению образования администрации МО «Красногвардейский район» с целью раннего выявления незаконного потребления наркотиков:
- организовать в апреле-мае текущего года проведение очередного социально- психологического тестирования лиц, обучающихся в образовательных учреждениях в соответствии с единой методикой социально  - психологического тестирования;
- с целью минимизации отказов  от прохождения тестирования усилить разъяснительную работу с педагогами, классными руководителями, особое внимание уделить родителям обучающихся.

 Заместитель председателя комиссии    					А.В. Коротких        Секретарь                                                       	                                 А.А. Кацнельсон